Folium Eluis

eto in utroq; brachio sanguinē minui fecit et p̄t nūmā emīssione sanguis
ibidē vitā termīnauit. **I**cē postremo ē aduerbiū t̄pis deriuatū a post.
Barbar'ōz ois ille q̄ nō obedit romano ipero. **E**t capiſ hic p̄ crudeli v̄l'
infidel. Sed pergo is, ē verbū neu. p̄positū a p̄ et rego. **S**ed coactur? est
principiū futuri t̄pis a p̄bo cogo qd̄ v̄terius d̄z a con et ago deponendo n.
Item plurimus est superlatiūus huius nominis multus.

Celi enarrant gloriam dei filij verbi incarnati facti de
terra celi. **H**ec em̄ gloria soli dñō est congrua. **N**o/
men est cuius magni consiliū angelus. **I**stud consiliū lapsi
homini auxilium est antiquū et profundū et verum factum
solis tantuſ sanctis cognitum. **C**um angelus iste homo na/
tus ex muliere immortale ex mortali de terra celuſ fecit ex ho/
mine angelum.

Danc sequentiā beat? **G**re. p̄posuit ob reverentiā et honorē beatorū aplo/
rū p̄t diuīsi erāt p̄ totū mundū. **E**t diuīdiū in duas p̄tes p̄ncipales. In
quā p̄ma ponit quoddā preambulū in quo declarat p̄mendationē mīc/
tentis sc̄z filij dei. **I**n sc̄da p̄te p̄seq̄tur intentū q̄tū ad ministeriū omnū
aploꝝ p̄ totū mīcū missorū. **S**c̄da ibi. **D**ic est dñs. **P**rimo autor p̄nit
vnā p̄phetiā quā assūmit loco thematis q̄ scribiſ psalmo. xviii. et applicat
eā ad ipsum mītente ap̄stolos. iponens ei nomen q̄ detet vocari āge
lus magni consiliū. dicens (**C**eli) id est ap̄stoli (faci celi) id est hoīes cele
stes (de terra) et de hominibꝫ terrestribꝫ (enarrant) id est p̄dicant (glori
am filij dei verbi incarnati) sc̄z xp̄i qui est homo factus (em̄). p̄ quia (hec
gloria) sc̄z p̄dicationis sanctoꝝ aploꝝ (est congrua) id est conuenientes (lo
li dñō. cuꝫ) sc̄z dñi (nomen est angelus) id est numicius (magni consiliū) et
(istud consiliū) sc̄z ex̄tis (auxiliū homini lapsi) id est perdito (est antiquū
et profundū) sc̄z est (cognitū tñm folis sanctis) et est factū verū cum iste āge
lus) id est filius dei (homo natus ex muliere) sc̄z b. virgine maria (fecit
immortalē ex mortali. et fecit de terra). i. de terrestribꝫ (celum) id est cele
stes (et fecit angelū ex hoīe). **M**orādū p̄mo scribiſ in Esa. Qui sunt hi
qui vt nubes volant et quasi columbe ad feneſtras suas. **H**ec sunt verba
admiratōnis p̄pheraꝝ et angeloz quibꝫ datū est longe p̄uidere virtutē
doctrine et p̄dicationis ap̄stolice. viii admīrāt̄es dixerūt. Qui sunt hi
q̄ ve nubes volat. **I**n quibꝫ p̄bis principaliter tangūt̄ur duo. **P**rimo ce/
lestis prudēt̄e sublimitas. **S**econdū imaculata p̄uerlationis humilitas.
Primū r̄ḡt̄ur cū d̄z. vt nubes volant. **E**bī no. sancti ap̄li post ascēſionē
dūca mīſū in omnē terrā volauerūt in claritate et alacritate vt nubes fue
runt em̄ vt nubes nouellū orū irrigando. infidelem populū a prava fide
reuocando. fideles absc̄z terrore desperationis fideliter consolando. **P**ri
mū declaratur. quia in nube presupponit̄ humiditas conueniens ad irr
igandū. **U**ti in li. **S**ap̄ scribitur. Irrigabo oztym meum et exaltabo mes

De diuisione apostolorum

partus fructū. **S**ed oī apostoli dicūtur nubes ipsos fideles a cauillatibus concupiscentie defendēdo. vnde ipsi designātur p nubē in qua apparuit dñs cum educeret filios israel ex egypto. nam in die precessit eos in nube et in nocte in columnā nubis. vnde scriptum est. in die illa erit eis vniū braculū et salvabit eos ab eltu. a turbine et a pluvia. **E**t sicut nubes defendunt nos a cauillatibus solis. si sancti apli dereliquerint vel dimiserint nos nubis exempla virtutū et doctrinā p quibz defendim⁹ nos a cauillatibus peccatorum. **T**ertio dicūtur nubes. populū a terrore desperationis solando. **D**icit enim Grego. sup hoc euangelū. erat aut̄ aspectus eius sicut fulgur. **P**pter asperatum fulguris cūfodes prerriti sunt timore. sed cādor vestimenti apparet mulieribz remouebat ab eis pauroz̄ seu terrorē ita p pterz rite nō sunt. **P**er istam nubē intelliguntur apli qui terrorē desperatōnē populoz̄ multorum remouerunt. et spiritū consolationis infuderunt. **S**ecundū p̄meclantur ex immaculate puerationis humilitate. cū dicitur et quasi colubē ad fenestras suas. id est ad celestem requiem. quia vitam immaculatam duxerunt. **E**t huius concordat doctrina saluatoris nostri cum dixit apostolis. Estote prudētes sicut serpentes. fidem predicando. et estote simplices sicut colubē. immaculatam vitā per puerationis simplicitatem habendo. **E**t qñ apostoli hanc prudentiā et vitam immaculatam suscepserunt post missione sancti spiritus tunc in omnē terram dūsi sunt. ideo in laudem huius missionis et diuisionis presens sequentia est compilata. **I**te nota. au. nominat sanctos apostolos celos. ppter quasdam conditiones seu prietates celoz̄ eis conuenientes. quia celum est primū. natura simplicissimum. essentia subtilissimum. quantitate maximū. qualitate luscidissimum. figura sphericum. incorruptione solidissimum. situ sup̄mū. **H**e cōditiones attribuitur apostolis. Primo enim ipsi fuerunt p̄mi xp̄m sequentes. vñ xp̄s dixit eis. vos q̄ securi estis me. **S**ed oī fuerunt simplices in ore. vñ xp̄s dixit eis. estote prudētes sicut serpentes. et simplices sicut columbe. **T**ertio fuerunt subtilissimi in intelligēdo. vñ xp̄s dixit eis. vobis est datū nosse mysterium regni dei. Quarto fuerunt scētē prelatōnis maximi. vnde satuator dixit eis. sedebitis sup̄ sedes iudicatōis duodeci trib⁹ isrl. Quinto fuerunt in glōcitate p̄dicatōis lucidi. vñ xp̄s dixit eis. Clos estis lux mundi. **S**exto fuerunt figure sphericæ. vñ inter oēs figurās figura sphericæ ē capa ciliata. et figure sphericæ mot⁹ ferē p̄ vniuersū orbē. sic et apli sphericæ fuerūt qñ p̄ torū orbē terraz̄ mouebant̄ abulatēs. vñ in oēm terra exiūt soñus eoz̄. Septimo fuerunt in charitate incorrupti sicut celū. vñ xp̄s dixit eis. vos estis q̄ meū p̄misisti in cōlationibz meis. Octavo fuerunt sup̄ mi. vñ dixit eis xp̄s. gaudete et exultate qm̄ merces via copiosa ē in celis. **E**t ppter has p̄ditōes īā emēratas au. di. scētē ap̄los ēē celos. assumēdo dictū ps. dicēta. Celi enarrāt̄ glam. **I**te au. dt in l̄fa. verbū carnati. vbi te aḡiſt̄ dictū Jobis p̄mo. ca. Et verbū caro factū est. **I**te l̄fa dt. facti de terra celi. hoc p̄t̄ sic. qz xp̄s ap̄los terrenos et mūdanos extētes mira sanctitate et mor⁹ p̄ueratione celestes fecit. vñ in euā. **E**go vos elegi de mūndo ut caris et fructū afferatis in patientia. Item nota xp̄s dī agel⁹ magni z̄silij p̄ figurā q̄ dī antropopathos h̄ns fieri qñ h̄uane passiones attribuit̄ celestibz et diuinis. cū qm̄ p̄slū sit de rebus mytabilibz et passibz.

Folium xliij

Ub' alit' et alit' se poterit' habere q' subiacet' nre voluntati. Et stat aut' q' filius non cadit in deum. non enim h'z op' filii de aliquo cu' oia nuda et apta sunt oculis eius. sed figurative et metaphorice loquendo in scripto ad cognitiones nostras magna et profunda erat filius qui tres persone filiate sive quod nam faceret de reparatione hominis qui lapsus fuit. sed filius dei misericordia naturae humanae faceret est angelus huius filii. et descendit in terram liberans hominem sua passione. sed hoc cognitus erat tantu' sanctis quibusque voluntate reuelare erat enim angelus ignotus in ascensione eius admirantes dixerunt. quis es tu qui venisti de eodem. Ecce era occultus dyabolo. ut de origine. super hoc euangelium. Cum esset desponsata Maria Joseph. quemus mysterium incarnationis dyabolo celares que si sciuisset nuncus in cor iudee misissiter et christum tradidisset. Item auctor dicit (natus ex muliere) te a me virgo erat mulier ex nomine et fama. sed non in re. Fuit mulier in fama quod virgo despota. et quia virum genuit. sicut christum. sed in remulier non erat. quoniam virgo incorrupta. Item nota littera dicit immortaliter ex mortali fecit. quia suscitavit nos ex opere mortis ut vivamus deo. unde sicut per unius delictum mors intravit in homines et facti sunt mortales. ita per unius iustificationem vita rediit in homines. homo terrenus erat qui amisit spiritum sanctum. sed factus est celestis per resurrectionem.

¶ Pro terminis nostra congrua auidit est convenienter. Sed angelus interpretatur quasi nucus de celo missus. et dicitur ab auctor quod est sursum et gloriosus nucius missus a superiori ad inferiora. Sed lapsus a nuncio est perceptus perteriti epis deriuatus a verbo deponit labor. Sed cognitus a nuncio est perceptus deriuatus a propheta gnoscor quod ponitur auctor et noscitur mutando in genere.

Vic est dominus exercituum deus. cuius sunt angeli missi in terram apostoli. Quibus se ipsum viuum prebuit resurgentem in multis argumentis pacem victor mortis nuncians:

Nic consequenter pertractat materiam principalem de divisione apostolorum. Et dividitur in tres partes. In prima facit quod dictum est. In secunda dirigit petitionem ad christum iesum qui misit illos apostolos. Secunda pars est ibi. Hoc iustus. Prima pars adhuc dividitur in tres partes. Primo pererat divisionem apostolorum quantum ad divisionem missionem. Secundo quantum ad predicationem. Tertio declarat illam per prophetarum confirmationem. Secunda ibi. Hinc perrus. Tertia ibi. In omnem terram Dicens primo (Hic) sed filius dei est deus domini exercitum id est multorum populus et turbas (cuius) sed dominus dei (apostoli sunt angeli). i.e. nuncius (missus in terram) id est in totum mundum (quibus) sed apostolis. sicut ipse dominus (resurgens) sed a mortuis (prebuit). i.e. manifestauit se ipsum viuum in multis argumentis. i.e. probationibus et ipse (victor mortis). i.e. christus qui mortem nostram moriendo destruxit. sed erat (nuncians). i.e. manifestans (pacem) quando sterit in medio discipolorum et dixit. Pax vobis. ut sequitur in littera.

Pax vobis ego sum inquit nolite timere. predicate verbum dei creature omni coram regibus et principibus.

De diuisione apostolorum.

Sicut misit me pater et ego mitti vos in mundum. Estote ergo prudentes sicut serpentes: estote ut columbe simplices. **N**ec Christus ex his vixit mortis et nunciis pacem apostolis (inquit). i. dicit (pax vobis) ego sum nolite iam timere predicare verbum dei omni creature. i. huius coram regibus et principibus. Ego mitti vos in mundum sicut misit me pater. Gestore prudentes sicut serpentes et simplices ut columbe. **N**orandum primo autem hanc particulam collegit ex diversis locis euangelistarum. ut patet in ordine dicendorum. quia tota materia est collecta ex verbis dominii apostolorum metietur. Se cundo nota. auctor vocat dominum deum exercituum. non est enim dominus enim unius exercitus. sed indefinitus loquendo deus exercituum. et sic sumitur nomen illud ab illo. **E**sa. c. vi. Secundus secundus secundus dominus deus exercituum. Item scribit in Ezechiel. **D**ec dicit dominus exercituum. Et leperus reperi sub nomine hebreo. s. sabaonis. p. hoc datur intelligi diuina potestia quod est omnium exercituum dominatrix. Item nostra apollonius magistrum in terra dicitur angelus. quod angelus est nomine officij. sed apostoli habuerunt officia angelorum. ideo angeloi appellantur. **P**rimo enim habuerunt officium angelorum quod dicitur cherubim quod replete sunt scientia. In ipsis enim fuit plenitudo scientie. unde dixit eis. vos sedebitis super sedes iudicantes etc. **H**e cuncto habuerunt officium illos angelorum quod dicitur seraphim. quod sicut illi ardentes in charitate sic oes apostoli etc. **T**ertio habuerunt officium donationum. quod docente nos superiores reverentur. **I**psi enim apostolus maxime honorantur in mundo. vñ ps. **A**mis honorati sunt amici tui deus. et quocunq; boni faciebant deo gloriam referebant. **V**nus dicebat in nomine tuo exercitum demona. **Q**uarto habuerunt officia potestium. ad quos pertinet dyabolos arcere et punire. **I**psi enim demones ab obsessis corporibus hominum fugabantur. vñ dicit ad eos salvatores. huius genitrix demonio non expellit nisi orationib; et ieiuniis. **E**ciam habuerunt officium fortitudinis. ad quos pertinet miracula exercere. ipsi enim mirabilia faciebant. vñ legitur in actibus apostolorum. **P**ermanens autem apostolus siebat signa et prodigia multa in plebe. **E**ciam habuerunt officium archangelorum. quod est maiora nuntiare sicut incarnationem Christi et eius resurrectionem. **V**nus in actibus apostolorum. virtus magna reddebat apostoli testis moniorum resurrectionis. **E**ciam habuerunt officium angelorum. quod est minora nuntiare et homines informare bonis operibus. sic apostoli suis predicationibus informabant homines fidem catholicam. Ergo bene dicuntur angelis missi in terram. quod missi sunt a deo in universum mundum. Item est pax. **V**nus duplex est pax. s. pax peccatorum. vñ ps. zelau in peccatoribus pacem peccatorum videtur. **A**llia est pax iustorum. vñ pax fructus spiritus sui gaudium charitas. pax et patientia. **E**t illam pacem dominus dicit discipulis suis dicens. pax vobis ego suus etc. et in eam. **J**ohannes. dicit. pacem meam do vobis. Item nota ista dicit. nolite iam timere. vbi tangit dictum euangelicum quod Christus dixit suis discipulis. dico autem vobis amicos meis ne terreamini ab his qui vos persequuntur. **E**t iterum. nolite timere eos qui occidunt corpus animam occidere non possunt. Item nota auctor dicit. predicate verbum dei omni creature. i. hominum. **C**uius enim b. **G**loria hominem omni creature designatur homo. **E**st enim homo omnis creatura secundum participationem et communione. quod coiceat cum oibus rebus. cum lapidibus in escendo. cum plantis in vegetando. cum brutis in sentiendo. cum angelis in intelligendo. **E**t hoc etiam yult philosophus in de aja dices. **D**omo